
Página 23343Número 238	 Miércoles, 14 de octubre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5530	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Análisis 
Clínicos, Anatomía Patológica y Hematología a los aspirantes que 
han resultado seleccionados en las pruebas selectivas convocadas 
al amparo de los acuerdos de 10 de diciembre de 2014, 13 de abril 
de 2015 y 16 de marzo de 2016 del Consejo de Administración del 
Servicio Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas 
de empleo público del Servicio Murciano de Salud y las plazas que 
debían ser provistas por los procedimientos promoción interna 
correspondientes a los años 2014, 2015 y 2016.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de diciembre de 2014 (BORM número 290 de 18 de 
diciembre), 13 de abril de 2015 (BORM número 97 de 29 de abril) y 16 de marzo 
de 2016 (BORM número 224 de 26 de septiembre) del Consejo de Administración 
del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de Empleo Público del 
Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han de ser provistas por 
el procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2014, 2015 
y 2016, tras haber sido previamente informadas por el Consejo Regional de la 
Función Pública.

2.º) Tras ello, por medio de las resoluciones del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018 (BORM número 44 de 22 de 
febrero) para la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción de Análisis 
Clínicos y 27 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de diciembre) 
para las opciones de Anatomía Patológica y Hematología, se convocaron pruebas 
selectivas de acceso a la condición de personal estatutario fijo para las citadas 
categorías/opciones.

3.º) La base 21 de las citadas convocatorias disponían que, una vez que 
concluya el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados 
personal estatutario fijo en dichas categorías/opciones mediante resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tales convocatorias y que los candidatos seleccionados 
han acreditado cumplir con los requisitos exigidos en éstas, procede realizar 
su nombramiento como personal estatutario fijo en las categorías/opciones 
estatutarias para las que han sido seleccionados.

NPE: A-141020-5530



Página 23344Número 238	 Miércoles, 14 de octubre de 2020

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resoluciones del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 14 de febrero de 2018 (BORM número 44 de 22 de febrero) 
para la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, opción Análisis Clínicos 
y 27 de diciembre de 2017 (BORM número 300 de 30 de diciembre) para las 
opciones de Anatomía Patológica y Hematología.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrán de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizarán una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, 4 de octubre de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-141020-5530



Página 23345Número 238	 Miércoles, 14 de octubre de 2020
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 3 de 5 
 

 

ANEXO 
 
A LA RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD, POR LA QUE SE NOMBRA 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA PARA LAS 
OPCIONES DE ANALISÍS CLÍNICOS, ANATOMÍA PATOLÓGICA Y HEMATOLOGÍA A LOS ASPIRANTES QUE HAN 
RESULTADO SELECCIONADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS AL AMPARO DE LOS ACUERDOS DE 
10 DE DICIEMBRE DE 2014, 13 DE ABRIL DE 2015 Y 16 DE MARZO DE 2016 DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD POR LOS QUE SE APROBARON LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD Y LAS PLAZAS QUE DEBÍAN SER PROVISTAS POR LOS PROCEDIMIENTOS 
PROMOCIÓN INTERNA CORRESPONDIENTES A LOS AÑOS 2014, 2015 Y 2016 
 
 
RELACIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO CON INDICACIÓN DE CATEGORÍA/OPCIÓN Y DESTINO 
 

 
 

 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA    

 
Opción:   ANÁLISIS CLÍNICOS 
     

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 
1 ***2763** CASTAÑEDA SAN CIRILO  MARTA MIRIAM Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 
2 ***9519** MARTÍNEZ GASCÓN  LIDIA ELOÍSA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-141020-5530



Página 23346Número 238	 Miércoles, 14 de octubre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 4 de 5 
 

 

 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA    
Opción:   ANATOMÍA PATOLÓGICA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 
1 ***1652** ORTIZ RUIZ  EDUARDO Hospital Clínico Universitario "Virgen Arrixaca" Murcia Libre 

2 ***1524** SÁNCHEZ DE LAS MATAS GARRE  MARÍA JOSÉ Hospital General Universitario "Los Arcos del Mar 
Menor" San Javier Libre 

3 ***6598** LÓPEZ PEÑA  MARÍA  DEL 
CARMEN 

Hospital General Universitario "Los Arcos del Mar 
Menor" San Javier Libre 

4 ***3684** MARTINEZ DE LA TORRE  VICTOR Hospital "Rafael Méndez"  Lorca Libre 

5 ***7501** LÓPEZ MOTOS  DAVID Hospital General Universitario "Los Arcos del Mar 
Menor"  San Javier Libre 

6 ***3225** MARTÍNEZ TORRANO  ALEJANDRO JOSÉ Hospital "Virgen del Castillo"  Yecla  Libre 

7 ***4946** PLANELLES ASENSIO MARÍA Hospital de la Vega "Lorenzo Guirao"  Cieza Libre 

 
 
 

 Categoría:   FACULTATIVO SANITARIO ESPECIALISTA    
Opción:   HEMATOLOGÍA 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 
1 ***2785** LOPEZ GARCIA-CARREÑO  MARIA DOLORES Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Promoción 

Interna 
2 ***6474** JEREZ CAYUELA  ANDRES Complejo Hospitalario Universitario de Cartagena  Cartagena Libre 
3 ***2849** CAVA ALMOHALLA  CATALINA Hospital "Rafael Méndez" Lorca Libre 

NPE: A-141020-5530


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7617/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario Especialista para las opciones de Análisis Clínicos, Anatomía Patológica y Hematología a los 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	7500/2020	Resolución por la que se convocan los “Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia” para el año 2020.
	7499/2020	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan los “Premios del Mayor de la Región de Murcia” para el año 2020.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7775/2020	Extracto de la Resolución de 1 de octubre de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Virtual a Marruecos.
	7777/2020	Extracto de la Resolución de 1 de octubre de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial Virtual USA.
	7794/2020	Extracto de la Resolución de 1 de octubre de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, misión comercial virtual a Argentina, Chile, Urugu
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	7860/2020	Orden de 11 de octubre de 2020 la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y PYMES, Micropymes y autónomos con actividad de turismo activo, agencia de viajes, organi
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	7537/2020	Resolución de 30 de septiembre de 2020 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Emp
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	7890/2020	Corrección de error en la publicación de la Orden de 9 de octubre de 2020, de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores de la empresa Transportes de Viajeros de
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7252/2020	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “La Para 4 mwp” situada dentro del tér
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7661/2020	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de planta de tratamiento de aguas por decantación procedentes de lavaderos de vehículos y estaciones de serv
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	7437/2020	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre levantamiento de actas previas a la ocupación de fincas afectadas por las obras del “Proyecto 11/18 de renovación del sifón n.º 6 del ramal de Loma Ancha (Mu/Caravaca de la Cruz).” E59
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	7267/2020	Procedimiento ordinario 1.044/2018.
	De lo Social número Tres de Murcia
	7512/2020	Procedimiento ordinario 728/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7532/2020	Despido/ceses en general 276/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	7534/2020	Despido/ceses en general 498/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7533/2020	Despido/ceses en general 639/2019.
	7535/2020	Despido objetivo individual 187/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	7531/2020	Seguridad Social 444/2020.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	7433/2020	Procedimiento ordinario 94/2016.
	IV. Administración Local
	Águilas
	7490/2020	Aprobación inicial de las Bases de Ejecución del Presupuesto 2020.
	7491/2020	Aprobación inicial del expediente de créditos extraordinarios y suplementos de crédito n.º 4/2020.
	Aledo
	7259/2020	Convocatoria para nombramiento de Juez de Paz sustituto.
	Alguazas
	7681/2020	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones. (Expte. 2921/2020).
	7715/2020	Aprobación de las bases para las ayudas COVID-19. (Expte. 1895-2020).
	Cehegín
	7769/2020	Resolución de inicio de operatividad de la nueva Sede Electrónica del Ayuntamiento de Cehegín.
	Fortuna
	7493/2020	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado. (Expediente n.º 1.471/2020). 
	7494/2020	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras (Expte. n.º 1.470/2020). 
	Murcia
	7274/2020	Aprobación del nuevo cuadro de tarifas y forma de aplicación a los encargos que se efectúen a Urbamusa, en su condición de medio propio y servicio técnico instrumental del Excmo. Ayuntamiento de Murcia y Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
	Ricote
	7811/2020	Aprobación padrones fiscales: Impuesto de actividades económicas y tasa recogida basura, segundo semestre 2020.
	San Javier
	7439/2020	Aprobación del Plan de Ordenación de Recursos Humanos del Ayuntamiento de San Javier.
	San Pedro del Pinatar
	7495/2020	Nueva ordenanza fiscal reguladora del precio público de la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria en San Pedro del Pinatar.
	7496/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Villanueva del Río Segura
	7513/2020	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria n.º 04/2020.
	7514/2020	Aprobación del padrón conjunto de agua, alcantarillado y basura correspondiente al cuarto bimestre de 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-13T17:11:42+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



